grafen Woldemar 1310, daß der Rath, ohne Zuthun des Voigts, gütliche Vergleiche zwischen streitenden Parteien machen durfte, auch daß König Johannes bei Uebernahme der Stadt derselben die an ihrem Gezirchte zu fordernden zwei Denarios erließ. —

Privilegium wegen Erbauung des Kaufhauses. (S. S. 15.)

Omnibus in perpetuum Otto et Conradus, Dei Gratia, Marchiones Brandenburgenses universis has literas inspecturis salutem in perpetuum. Ne ea, quae geruntur, cum tempore simul labantur cum fluxu operis, utile est, ea poni in linguas Testium et literarum testimonio confirmare; Ad notitiam igitur universorum nostrorum fidelium volumus praesentibus literis pervenire, quod nos fidelibus nostris Burgensibus Civitatis Budissin et Communitati ejusdem liberam dedimus facultatem, sive licentiam in praedicta nostra Civitate Budissin constituendi et aedificandi domum mercatoriam, quae in vulgari (ein Kophuß) dicitur, in loco ubi ipsis Burgensium Magistris videbitur expedire et praenotatae similiter Civitati; Volentes, ut universi proventus dictae Domus ad usus perveniat Civitatis, nec ad nos de his aliquid pertinebit, sed cum omni jure haec eadem Domus ad Civitatem pertinere debebit, utpote aliae domus in aliis Civitatibus, mercatorum videlicet, pertinere Civitates alias videbuntur. Pro hujusmodi licentia Burgenses praedictae Civitatis nobis decem marcas argenti Stenzaliensis et ejusdem ponderis persolverunt. Ne igitur super hujusmodi licentia in posterum alieni